
UCHWAŁA Nr XV/111/2025 

Rady Gminy Masłów 

z dnia 30 stycznia 2025r. 

 

w sprawie:  przystąpienia Gminy Masłów do realizacji Programu „Opieka Wytchnieniowa” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 

 

 

Na podstawie art. 7 ust 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 23 

października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz.U. z 2024r., poz. 296 z późn. zm.) 

Rada Gminy Masłów uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1. 

 

  

Przystępuje się do realizacji Programu „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2025 w ramach Funduszu Solidarnościowego, ogłoszony przez 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. Program ma za zadanie odciążenie członków rodzin 

lub opiekunów osób z niepełnosprawnościami poprzez wsparcie ich w codziennych 

obowiązkach przez zapewnienie czasowego zastępstwa  

 

§ 2. 

Do realizacji Programu „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2025 wyznacza się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie  

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów.  

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów  

Piotr Kapuściński    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

UCHWAŁY Nr XV/111/2025 

Rady Gminy Masłów 

z dnia 30 stycznia 2025r. 

 

w sprawie:  przystąpienia Gminy Masłów do realizacji Programu „Opieka Wytchnieniowa” 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 

 

W ramach Funduszu Solidarnościowego został ogłoszony nabór wniosków na 

realizację Programu „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2025. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów 

sprawujących bezpośrednią opiekę nad: 

1) dziećmi w wieku od 2 do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie 

o niepełnosprawności lub 

2) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczeniami równoważnymi 

- poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki 

wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem 

opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym 

zakresie. Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad 

osobą z niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na 

odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych. Usługi 

opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby 

z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych 

powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków.  

Usługi opieki wytchnieniowej wpisują się w główny cel funkcjonowania Funduszu 

Solidarnościowego, którego ideą jest m.in. wsparcie społeczne osób 

z niepełnosprawnościami.  

Projekt realizowany będzie w okresie od lutego/ marca 2025r. – do grudnia.2025r.  

Wsparciem opieki wytchnieniowej objętych zostanie ok. 30 opiekunów osób 

z niepełnosprawnościami, którym zostaną przyznane usługi opieki wytchnieniowej. 

Całkowita wartość programu szacowana jest na 314 568,00zł. (zgodnie z listą gmin 

województwa świętokrzyskiego, które otrzymały środki finansowe na realizacje Programu 

"Opieka Wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025. w ramach 

Funduszu Solidarnościowego).  

 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów  

Piotr Kapuściński    


